ПРОТОКОЛ

заседания общественной комиссии по проведению общественных обсуждений проектов создания комфортной городской среды и подведения итогов голосования
19 февраля 2019 г.

                 г. Светлогорск
Дата и время начала заседания: 19 февраля 2018 г. в 16:30 ч.

Место проведения: малый зал администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ»

Присутствовали:
1. Члены комиссии общественной комиссии по проведению общественных обсуждений проектов создания комфортной городской среда и подведения итогов голосования:
	1) Бондаренко

Владимир Владимирович
	Председатель комиссии -
Глава администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ»

	2) Туркина

Оксана Владимировна
	Заместитель председателя комиссии -

первый заместитель главы администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ»

	Члены комиссии:

	3) Бирулин

Вадим Яковлевич
	Заместитель председателя постоянной Комиссии по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, строительству и благоустройству окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ»

	4) Быстрова

Лариса Александровна
	Член постоянной Комиссии по образованию, культуре спорту и социальным вопросам окружного совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ»

	5) Кожемякин

Андрей Александрович
	Заместитель председателя окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ», член постоянной Комиссии по образованию, культуре, спорту и социальным вопросам окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ»

	6) Процкий

Эдуард Владимирович
	Член постоянной Комиссии по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, строительству и благоустройству окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ», член постоянной Комиссии по бюджету, экономике и градостроительной деятельности окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ»

	7) Романова

Светлана Владимировна
	Председатель постоянной Комиссии по образованию, культуре, спорту и социальным вопросам окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ»

	8) Масленников
Иван Евгеньевич
	Начальник МКУ
«Отдел ЖКХ Светлогорского

городского округа»

	9) Паламарчук

Алексей Владимирович
	Начальник МКУ «Отдел капитального строительства Светлогорского городского округа»

	10) Чижан

Наталья Анатольевна
	Начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ»

	11) Леонова

Ольга Васильевна
	Председатель правления Калининградской региональной эколого-социальной общественной организации «Зеленая волна», представитель общественности

	12) Серяк

Зоя Федоровна
	Руководитель рабочей группы по                ЖКХ и благоустройству общественного совета Светлогорского городского округа

	13) Охрицкая

Вера Михайловна
	Активистка регионального отделения ОНФ в Калининградской области

2. Представители общественных организаций, экспертного сообщества  и местные жители.

Регистрационный лист прилагается.
Первый заместитель главы администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» Туркина О.В. огласила список присутствующих.
Кворум имеется.
Предложено начать заседание.
Голосовали: принято единогласно – заседание открыто.
Повестка общественных обсуждений:
1. Обсуждение технического задания на выполнение работ по благоустройству территории в городе Светлогорске Калининградской области для реализации проекта создания комфортной городской среды «Парк творчества Муза».

2. Выработка рекомендаций по корректировке технического задания.
По первому вопросу выступила Туркина Оксана Владимировна – первый заместитель главы администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ», которая огласила информацию о составе проекта и существенных условиях технического задания.
По второму вопросу выступили:

Винидиктов Дмитрий Григорьевич, генеральный директор ООО «Факел – Проект», по инициативе которого были обсуждены вопросы об авторском надзоре за реализацией проекта, участии гидротехников при разработке проекта.
Перебейнос Василий Моисеевич, пенсионер, заслуженный строитель, по инициативе которого были обсуждены вопросы укладки транзитных пешеходных покрытий тротуарной плиткой, имеющей сертификат соответствия требованиям экологической безопасности.

Леонова Ольга Васильевна, руководитель Калининградской региональной эколого-социальной общественной организации «Зеленая Волна», по инициативе которой были обсуждены вопросы о способах выполнения работ в местах нахождения корневой системы деревьев, участии общественности на этапе реализации проекта, а также о возможности организации общественного контроля при реализации проекта и приемке работ.
Замечаний и уточнений по тексту технического задания на выполнение работ по благоустройству территории в городе Светлогорске Калининградской области для реализации проекта создания комфортной городской среды «Парк творчества Муза» не поступило.
По второму вопросу Туркина Оксана Владимировна – первый заместитель главы администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ», внесла предложение:

1) Техническое задание на выполнение работ по благоустройству территории в городе Светлогорске Калининградской области для реализации проекта создания комфортной городской среды «Парк творчества Муза» согласовать.
2) Администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» в рамках реализации проекта:
предварительно согласовать график проведения субботников с участием администрации, подрядной организации и общественности;
проработать вопрос об осуществлении авторского надзора;
проработать вопрос об организации общественного контроля при реализации проекта и приемке работ.

Голосовали:

«ЗА» - 13
«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» - 0
От местных жителей и представителей общественных организаций возражений не поступило.
Предложение принято.
Решили:
1) Техническое задание на выполнение работ по благоустройству территории в городе Светлогорске Калининградской области для реализации проекта создания комфортной городской среды «Парк творчества Муза» согласовать.

2) Администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» в рамках реализации проекта:

предварительно согласовать график проведения субботников с участием администрации, подрядной организации и общественности;

проработать вопрос об осуществлении авторского надзора;

проработать вопрос об организации общественного контроля при реализации проекта и приемке работ.

Первый заместитель главы администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» Туркина Оксана Владимировна поблагодарила всех за участие в заседании общественной комиссии.

Решение общественной комиссии публикуется в течение двух рабочих дней в газете «Вестник Светлогорска» и на официальном сайте администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ».
Члены комиссии:
	1) Бондаренко Владимир Владимирович

	2) Туркина Оксана Владимировна

	3) Бирулин Вадим Яковлевич

	4) Быстрова Лариса Александровна

	5) Кожемякин Андрей Александрович

	6) Процкий Эдуард Владимирович

	7) Романова Светлана Владимировна

	8) Масленников Иван Евгеньевич

	9) Паламарчук Алексей Владимирович

	10) Чижан Наталья Анатольевна

	11) Леонова Ольга Васильевна

	12) Серяк Зоя Федоровна

	13) Охрицкая Вера Михайловна

	Всероссийский конкурс лучших проектов в сфере создания комфортной городской среды

Конкурс исторических поселений и малых городов 2018 года

Проект создания комфортной городской среды

«Парк творчества «Муза»

Наименование мероприятия

Обсуждение технического задания на выполнение работ по благоустройству территории в городе Светлогорске Калининградской области для реализации проекта создания комфортной городской среды «Парк творчества Муза».

Выработка рекомендаций по корректировке технического задания.

Инициатор

Администрация муниципального образования «Светлогорский городской округ»

Дата проведения общественного обсуждения

19.02.2019

Время проведения общественного обсуждения

16.30 - ​​​​​​​​

Место проведения общественного обсуждения (название и адрес площадки)

Здание администрации

МО «Светлогорский городской округ»

 г. Светлогорск,

Калининградский пр-т, 77 «А»,

малый зал

РЕГИСТРАЦИЯ УЧАСТНИКОВ МЕРОПРИЯТИЯ

	№ п/п
	ФИО
	Место проживания

	Статус

	контакты

	1
	________________________

________________________

	2
	________________________

________________________

	3
	________________________

________________________

	4
	________________________

________________________

	5
	________________________

________________________

	6
	________________________

________________________

	7
	________________________

________________________

	8
	________________________

________________________

	9
	________________________

________________________

	10
	________________________

________________________

	11
	________________________

________________________

	12
	________________________

________________________

	13
	________________________

________________________

	14
	________________________

________________________

	15
	________________________

________________________

	16
	________________________

________________________

	17
	________________________

________________________

	18
	________________________

________________________

	19
	________________________

________________________

	20
	________________________

________________________

	21
	________________________

________________________

	22
	________________________

________________________

	23
	________________________

________________________

	24
	________________________

________________________

	25
	________________________

________________________

	26
	________________________

________________________

	27
	________________________

________________________

	28
	________________________

________________________

	29
	________________________

________________________

	30
	________________________

________________________

	31
	________________________

________________________

	32
	________________________

________________________

	________________________

________________________

	________________________

________________________

	________________________

________________________

	________________________

________________________

	________________________

________________________

	________________________

________________________

	________________________

________________________

	________________________

________________________

	________________________

________________________

	________________________

________________________

	________________________

________________________

	________________________

________________________

	________________________

________________________

	________________________

________________________

	________________________

________________________

	________________________

________________________

	________________________

________________________